
Protokół Nr 5/2013
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Komisji Zdrowia, Oświaty i 
Kultury; Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 15 listopada 2013r

W  posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Krahel, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, Wójt Gminy Ryszard 
Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński, Skarbnik Gminy Bożena Wronowska, 
Pełnomocnik Wójta Gminy Dubeninki ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
Teresa Rydzewska.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia komisji:
1. Otwarcie posiedzenia komisji
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia
3. Ustalenie ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze 

gminy Dubeninki w 2014r
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

a/ określenia stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości
b/ określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych
c/ przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi i   
    podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o 
    działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014
d/ zatwierdzenie do realizacji projektu "Zmniejszenie nierówności w stopniu  
    upowszechnienia edukacji przedszkolnej w Gminie Dubeninki" w ramach Priorytetu IX 
    "Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach", Działania 9.1. "Wyrównywanie szans 
    edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
    systemie oświaty", Poddziałania 9.1.1 "Zmniejszenie nierówności w stopniu 
    upowszechniania edukacji przedszkolnej" Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
e/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022
f/ zmian w budżecie gminy na 2013 rok

5. Sprawy 
6. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dubeninki dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel.
Na posiedzeniu obecnych jest 10 radnych w tym 8 członków komisji.

Ad.2 Na przewodniczącego posiedzenia 7 głosami "za", 1 "wstrzymującym się" wybrano 
Edwarda Sosnowskiego Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Budżetu.

Ad.3 Przewodniczący posiedzenia Edward Sosnowski przystąpił do realizacji pkt. 3 
porządku.
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że Główny Urząd Statystyczny ogłosił 
średnią cenę skupu żyta, która wynosi 69,28 zł za 1 dt.
Głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił, że cena żyta ustalana była z ostatnich trzech 
kwartałów roku, w związku ze zmianą w br. przepisów, średnia cena skupu żyta jest 
"brana" z 11 kwartałów.
Przewodniczący Edward Sosnowski poprosił o zgłaszanie propozycji ceny żyta, po 
czym dodał, że proponuje obniżyć do 60 zł. Zdaniem Wójta Gminy cena żyta 
powinna być w wysokości 69,28 zł ponieważ z tytułu
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 obniżenia podatków dla gminy zmniejszono subwencję wyrównująca i subwencję 

oświatową, a wydatków jest coraz więcej.
Ponadto zwrócił uwagę na sytuację która zapowiada się w oświacie. Zgodnie z 
nowymi przepisami w klasie nie będzie mogło być więcej niż 25 uczniów, w 
przypadku większej liczby uczniów trzeba będzie tworzyć drugą klasę i środki 
finansowe na 2 etaty nauczycielskie gmina będzie zmuszona wyłożyć z własnego 
budżetu.
Poinformował również, że trzeba będzie zaciągnąć kredyt w wysokości 100 tyś. zł na 
drogę Żytkiejmy - Degucie. Nadleśnictwo w Gołdapi przeznacza również 100 tyś. zł 
na w/w drogę.
Dodał, że pojawiła się informacja mówiąca o złożonej przez Panią Wicestarostę 
Powiatu Gołdapskiego Ewę Bogdanowicz-Kordjak do rozważenia, propozycji 
dotyczącej włączenia do przyszłorocznego planu inwestycyjnego Starostwa remontu 
drogi Błąkały-Stańczyki. 
Zdaniem Wójta remontem powinien być objęty również odcinek Stańczyki - 
Maciejowięta i takie stanowisko przekazał Staroście Gołdapskiemu i Wicestaroście.
Następnie przedstawił uzasadnienie swojego stanowiska ws. remontu drogi na całym 
jej odcinku. Ponadto stwierdził, że zadeklarował, iż gmina dołoży się do remontu pod 
warunkiem, że zostanie wykonany aż do Maciejowięt.
Głos zabrała Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i podała do wiadomości, że 
subwencja wyrównawcza na 2014r wynosi 1.827.518 zł i w stosunku do roku 
bieżącego jest mniejsza o 221.885 zł.
Subwencja oświatowa  jest niższa o 31.418 zł, część równoważąca subwencji jest 
większa o 11.975 zł. Ogółem gminie zmniejszono środki finansowe o 241.238 zł.
Wójt dodał, że spadek ceny drewna na 2014r spowoduje również mniejsze wpływy 
do budżetu gminy. Skarbnik dodała, że z tego tytułu będzie mniej o 10-20 tyś. zł. 
Wójt Gminy przypomniał o planowanych na 2014r zadaniach do wykonania.  
Planuje się wykonać termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w 
Żytkiejmach, dofinansować remont drogi Żytkiejmy-Degucie, remont świetlicy w 
Linowie i Żytkiejmach, złożyć wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 
remont drogi Łoje-Tuniszki.
Wspomniał również o wchodzącym Programie Współpracy transgranicznej Litwa - 
Polska i planowanym przystąpieniu Gminy Dubeninki do tego programu.
Następnie przedstawił propozycję projektów planowanych do realizacji w latach 
2014-2020 w ramach w/w programu.
1. Projekt pod nazwą EKO-GMINA (budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w 
gminie Dubeninki) -1.000.000 zł
2. Termomodernizacja budynków ( termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie Dubeninki) - 1.000.000 zł
3. EKO-VOLT Dubeninki ( zakup i montaż baterii słonecznych/fotowoltanicznych w 
budynkach użyteczności publicznej) - 300.000 zł
4. Modernizacja ogrzewania w szkołach gminy Dubeninki (modernizacja ogrzewania 
polegająca na zmianie ogrzewania tradycyjnego na ekologiczne w 2 szkołach na 
terenie gminy Dubeninki) - 600.000 zł
5. Bezpieczna Gmina ( rozwój potencjału jednostek odpowiedzialnych za 
monitorowanie i ochronę obszarów chronionych) - 2.000.000 zł
6. Nowe szanse dla bezrobotnych ( przeprowadzenie doradztwa zawodowego i 
kursów zawodowych) - 100.000 zł
7. AGRO-TUR w gminie Dubeninki (walka z wykluczeniem społecznym osób 
starszych i ich rodzin poprzez realizację szkoleń zawodowych z zakresu 
agroturystyki i lokalnego rzemiosła, celem umożliwienia osobom starszym i ich
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 rodzinom dodatkowego zarobkowania) - 100.000 zł

8. Przyjazny urząd ( przeprowadzenie szkoleń językowych, ICT i z zakresu obsługi
 petenta - Urząd Gminy i jednostki podległe) - 200.000 zł
9. Cyfrowy urząd ( zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia biura celem 
usprawnienia obiegu dokumentów i przyśpieszenia załatwiania spraw w Urzędzie 
Gminy i jednostkach podległych) - 150.000 zł
Zakomunikował, że dzieci 6 letnie, a niedługo 3,4 i 5 letnie trafią do szkół. W roku 
2016 zostaną zlikwidowane klasy przedszkolne i będą przedszkola, a na gminie 
spocznie obowiązek dowozu dzieci lub zakup biletu dla opiekuna na środek 
komunikacji publicznej.
Przewodniczący posiedzenia ponownie powrócił do propozycji obniżenia ceny żyta 
na 2014r do wysokości 60 zł i poprosił radnych o wyrażenie swojego zdania. 
Innych propozycji nie zgłoszono. Po zapoznaniu się z opinią, przewodniczący 
posiedzenia Edward Sosnowski poddał pod głosowanie propozycję obniżenia ceny 
żyta z 69,28 zł do kwoty 60 zł za 1 dt.
Za obniżeniem ceny żyta do 60 zł opowiedziało się 7 radnych.
Następnie Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy w 2014r  i poddał 
pod głosowanie celem zaopiniowania.
Projekt uchwały 7 głosami "za", 0 "przeciw", 3 "wstrzymującymi się" został 
pozytywnie zaopiniowany.

Ad.4a/ Przewodniczący posiedzenia odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek 
i zwolnień w podatku od nieruchomości na 2014r.
Proponuje się ustalić następujące stawki podatku od nieruchomości:
1/ od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,74 zł od 1m2  pow. użytk. (stawka 
maksymalna)
2/ od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - z 23,03 zł obniżyć na 22,86 zł od 1m2 

pow. użytk.
3/ od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 10,75 zł od 1m2 pow. 
użytk. ( stawka maksymalna)
4/ od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń - z 4,68 zł obniżyć na 4,41 zł od 1m2  pow. użytk.
5/ od pozostałych budynków lub ich części w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego -  z 7,73 zł obniżyć na 5,72 zł od 1m2  pow. użytk.
- od garaży - z 7,73 zł obniżyć na 6,65 zł od 1m2  pow. użytk.
6/ od budowli - 2 % ich wartości
7/ od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,89 zł od 1m2 pow. 
użytk. (stawka maksymalna)
8/ od gruntów:
a) pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 
4,56 zł od 1 ha pow. (stawka maksymalna)
b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - z 0,46 zł obniżyć na 
0,19 zł od 1m2 pow. użytk.
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Proponuje się zwolnić z podatku od nieruchomości piwnice w budynkach 
mieszkalnych.  
Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński.
W nawiązaniu do przedstawionej propozycji stawek podatku od nieruchomości na 
2014r radny Jan Bordzio zaproponował przyjąć maksymalną stawkę podatku od 
budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych (§ 1 
pkt. 4 projektu uchwały) tj. w wysokości 4,68 zł.
Radni jednogłośnie poparli wniosek Jana Bordzio.
Projekt uchwały został 10 głosami "za" pozytywnie zaopiniowany.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i poinformował, że nie ma już 
podatku od psa tylko tzw. opłata za posiadanie psa, która jest ustalana uchwałą 
Rady Gminy.
Po czym dodał, że nie uchwalamy również opłaty miejscowej. Uchwała w sprawie 
określenia dziennych stawek opłaty targowej została uchwalona w 2005r i wynosi 
12 zł za 1 dzień.
Cenę drewna proponuje się przyjąć w kwocie maksymalnej tj. 171,05 zł.

b/ Przewodniczący posiedzenia Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych. 
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Projekt uchwały został 10 głosami "za" pozytywnie zaopiniowany.

c/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Dubeninki z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2014 omówiła Teresa Rydzewska Pełnomocnik Wójta Gminy Dubeninki ds. 
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt w/w uchwały. Uwag nie 
wniesiono.
Uchwała została 10 głosami "za" pozytywnie zaopiniowana.

d/ Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i poinformował, że gmina przystąpiła do 
konkursu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dokumenty zostały 
złożone w Olsztynie.
Urząd Marszałkowski poinformował, że wniosek gminy Dubeninki o 
dofinansowanie projektu systemowego ze środków unijnych przeszedł pozytywnie 
ocenę formalną i został przekazany do oceny merytorycznej.
Po czym dodał, że gmina chce z tego programu pozyskać 174.521 zł na 2 szkoły. 
Pozyskane środki zostaną przeznaczone na organizację placu zabaw, 
dostosowanie pomieszczeń i doposażenie szkoły. Następnie przedstawił co będzie 
można zakupić w ramach doposażenia szkoły.
Projekt realizowany będzie w terminie od 2.01.2014r do 30.11.2014r.
Przypomniał również, że od 1 września 2015r gminy zostały zobowiązane do 
zapewnienia wszystkim dzieciom 4 letnim, a od 1 września 2017r wszystkim 
dzieciom 3 letnim miejsca realizacji wychowania przedszkolnego.
Z dniem 1 września 2016r oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
zostaną przekształcone w przedszkola. Wprowadzenie powyższych zmian będzie 
wymagało przeprowadzenie działań umożliwiających dostosowanie warunków do 
realizacji nowych zadań.
Przewodniczący posiedzenia Edward Sosnowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do realizacji projektu "Zmniejszenie nierówności w stopniu
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upowszechnienia edukacji przedszkolnej w Gminie Dubeninki" w ramach Priorytetu 
IX "Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach", Działania 9.1 "Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty", Poddziałania 9.1.1 "Zmniejszenie nierówności 
w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej" Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Uwag nie wniesiono.
Projekt uchwały został 10 głosami "za" pozytywnie zaopiniowany.

e/ Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022 udzieliła Skarbnik Gminy  
Bożena Wronowska.
Po udzielonych wyjaśnieniach przewodniczący posiedzenia poddał pod 
głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała została 10 głosami "za" pozytywnie zaopiniowana.

 f/ Głos zabrała Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i poinformowała, że na dzień 
dzisiejszy nie ma takiego projektu uchwały, punkt do porządku został wpisany "na 
wyrost", ale do sesji na pewno "coś się zmieni" i trzeba będzie wprowadzić zmiany 
do budżetu gminy.

Ad.5 W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel odczytał treść skargi i pisma z dnia 
6.11.2013r do skierowanego z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie do 
Przewodniczącego Rady Gminy Dubeninki.
Regionalna Izba Obrachunkowa poinformowała, że w dniu 30.10.2013r wpłynęło do 
RIO pismo od Ryszarda Gruszki zam. Łysogóra gmina Dubeninki, będące w części 
skargą na działalność Wójta Gminy Dubeninki. W przedstawionej skardze 
kwestionowane jest postępowanie Wójta, że nie przestrzegał trybu przydzielenia 
dotacji w wysokości 20 tyś. zł na prace konserwatorskie dla Parafii Rzymsko-
Katolickiej w Żytkiejmach.
Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała skargę do rozpatrzenia właściwej 
rzeczowo Radzie Gminy Dubeninki ( skarga w dokumentach rady gminy).
Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i przedstawił swoje stanowisko w sprawie 
stawianych zarzutów.
Wójt powiedział, iż ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami mówi, że w 
trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.
Uchwała o przyznaniu dotacji przez Radę Gminy, została podjęta zgodnie z prawem.
Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji zobowiązuje Wójta do 
zaopiniowania wniosków które wpłyną do Urzędu Gminy. Zgodnie z tą uchwałą 
wpłynął wniosek, został on sprawdzony merytorycznie i następnie pozytywnie 
zaopiniowany przez Wójta.
Wniosek został złożony w terminie, ale był niekompletny wyjaśnił Wójt, w związku z 
tym zostało wysłane pismo dotyczące uzupełnienia wniosku. Wniosek został 
uzupełniony, po uzupełnieniu został przez Wójta pozytywnie zaopiniowany.
Wójt dopowiedział, że termin składania wniosków upływał 31 stycznia 2013r.

       Po uzupełnieniu wniosku została podpisana umowa i dotacja miała być rozliczona do
        30.09.2013r. 
        W związku z tym, że drzwi do kościoła nie były jeszcze wykonane, ksiądz zwrócił się
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z prośbą o sporządzenie aneksu do umowy o przesunięcie termin                     
 rozliczenia dotacji. 
 Termin rozliczenia dotacji został ustalony do 10.12.2013r.
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że odpowiedź dla wnoszącego skargę  
 będzie negatywna, po czym przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  
skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki.
Powyższy projekt uchwały zostanie przedstawiony na obradach najbliższej sesji 
Rady Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Ponownie głos zabrał Wójt Gminy i poinformował o następujących sprawach:
1. 14 listopada 2013r nastąpiło otwarcie ofert na : odbiór odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dubeninki od 01.01.2014r 
do 31.12.2014r.
Oferty złożyły następujące firmy:
a/ MPO Sp. z o.o Białystok - cena oferty 142.800 zł
b/ Usługi Sprzętowo-Transportowe i Wywóz Nieczystości Józef Brzeziński Gołdap - 
cena oferty 125.712 zł
c/ UNI-MAX Urszula Janiszewska z Tęczowego Lasu - cena oferty 84.979,32 zł
d/ KOMA Sp. z o.o Sp.k Ełk - cena oferty 66.822,60 zł
Po czym dodał, że być może firma która złożyła najtańszą ofertę niekoniecznie musi 
świadczyć usługi. Zgodnie z przepisami siedziba firmy nie może być dalej niż 60 km 
od granicy gminy. Po wstępnym sprawdzeniu w terenie ( przejechano 2 najkrótszymi 
trasami) odległość przekracza 60 km.
Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński dodał, że zostało wysłane z urzędu gminy do 
firmy KOMA pismo proszące o przysłanie informacji dotyczącej lokalizacji bazy oraz 
odległości od granicy gminy Dubeninki.
2. Odczytał zaproszenie na konferencję "Biogazownie szansą dla rolnictwa i 
środowiska", która odbędzie się 20 listopada 2013r w Olecku.
Wójt zaproponował dla Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego wyjazd na konferencję. W przypadku gdyby komisja nie pojechała, 
można byłoby, po dokonanym rozpoznaniu zorganizować wyjazd do biogazowni.
Radni poparli pomysł wyjazdu do biogazowni.
3. Odczytał treść pisma ze Starostwa Powiatowego w Gołdapi w sprawie wskazania 
osób z terenu gminy Dubeninki, które uzyskały osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, 
rozwoju wsi i rynków rolnych uzasadniające nadanie odznaki honorowej "Zasłużony 
dla Rolnictwa". Po czym poprosił Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 
Porządku Publicznego o podanie do sesji kandydatów.
Następnie w formie prezentacji multimedialnej zostało przedstawione radnym 
urządzenie BioDisc (zminiaturyzowana oczyszczalnia ścieków), które można byłoby 
zamontować na osiedlu w Wobałach i Deguciach.
Sekretarz Gminy przedstawił na jakich zasadach funkcjonuje powyższe urządzenie
(do m. Wobały potrzebne byłyby 2 urządzenia, a do Deguć 1).  
Koszt urządzenia ok. 150 tyś. zł.
Następnie Sekretarz Gminy poinformował, że na stronie internetowej gminy 
Dubeninki pod zakładką e-mapa, znajduje się mapa całej gminy (zawiera wszystkie 
nr działek, zaznaczone są wszystkie nieruchomości, znajduje się baza danych 
obiektów topograficznych).
Głos zabrała radna Agnieszka Sztejter i powiedziała, że w Gołdapi jako w Powiecie 
są 2 punkty przeznaczone do rehabilitacji. W związku z tym zapytała się czy nie 
można byłoby wystąpić z wnioskiem lub zapytaniem, czy Gołdap nie udostępniłaby 
1 punktu dla Dubeninek , który można byłoby umieścić  w ośrodku zdrowia w 
Dubeninkach. Punkt czynny mógłby być 2 razy w tygodniu.
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Wójt wyjaśnił, że za utworzone punkty w Gołdapi płaci Narodowy Fundusz Zdrowia.
Prowadzona była rozmowa z firmą medyczną obsługującą Żytkiejmy w sprawie 
utworzenia ośrodka rehabilitacji w Dubeninkach ( w ośrodku zdrowia w Dubeninkach 
są pomieszczenia które można wykorzystać na ten cel).
Firma rozmawiała z Narodowym Funduszem Zdrowia w tej sprawie. Punkt nie został 
utworzony. Gmina czyniła starania w tym kierunku stwierdził Wójt Gminy.

Ad.6 Zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy dokonał Edward 
Sosnowski Przewodniczący posiedzenia.

Protokółowała:         Przewodniczący posiedzenia

       Irena Zakrzewska Edward Sosnowski


